
1 
  _ 

Consorzio Farmaceutico Intercomunale 

Via Bonaventura Rescigno, 2H - 84133 Salerno P. I.V.A. 03406400659 Reg. Impr. 22164/98 Tel. 0893076111 Fax 0893076120 

e - mail: info@consofarm.it PEC: salerno@assofarm.postecert.it sito web: www.consofarm.it 

 

  
 

Prot. n. 745 del 23/12/2024 

 

CONSORZIO FARMACEUTICO INTERCOMUNALE 

 

DETERMINAZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE VICARIO (RAPPRESENTANTE LEGALE) 

 

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per titoli e colloquio per la formazione di una 

graduatoria per il reclutamento di personale a tempo determinato (1 anno) con contratto da 

un minimo di 12 ore ad un massimo di 36 ore settimanali per profilo di magazziniere  

 

PREMESSO che: 

- il Consorzio Farmaceutico Intercomunale (breviter C.F.I.) è un ente pubblico non economico 
costituito ai sensi della Legge 392/91 e dell’art. 31 del D. Lgs. 267/2000; 

- il Consorzio Farmaceutico Intercomunale (di seguito C.F.I.) gestisce n. 16 farmacie comunali nella 

provincia di Salerno; 
- le farmacie hanno l’obbligo di garantire sul territorio il servizio sanitario con turni diurni e turni di 

reperibilità diurna e notturna; 

- le farmacie comunali sono aperte tutto l’anno e, pertanto, i dipendenti fruiscono delle ferie a periodi 
alterni; 

DATO ATTO che 

- è necessario per l’Ente avere a disposizione personale disposto a prestare servizio per garantire la 

regolare apertura delle farmacie; 
- l’Ente deve provvedere ad assunzioni per sostituzioni temporanee quando il personale di ruolo 

fruisce di periodi di assenze; 

CONSIDERATO che 

- si può verificare la necessità di integrazione di personale dovuta a eventi non programmabili né 
prevedibili; 

- è necessario garantire la continuità del servizio essenziale in capo alle 16 farmacie comunali; 

- il personale attualmente dipendente è impossibilitato a garantire la continuità del servizio nei termini 
previsti dalla natura pubblicistica ed essenziale del Consorzio; 

- in tema di efficienza ed economicità risponde alle attuali esigenze dell’Ente assumere personale a 

tempo determinato; 

RAVVISATA la necessità, alla luce di quanto sopra esposto, dover procedere alla selezione di personale una 
graduatoria per personale con profilo di magazziniere, con contratto a tempo determinato, da un 

minimo di 12 ore ad un massimo di 36 ore settimanali per la durata di un anno, da impiegare per 

mailto:info@consofarm.it
mailto:salerno@assofarm.postecert.it
http://www.consofarm.it/


2 
  _ 

Consorzio Farmaceutico Intercomunale 

Via Bonaventura Rescigno, 2H - 84133 Salerno P. I.V.A. 03406400659 Reg. Impr. 22164/98 Tel. 0893076111 Fax 0893076120 

e - mail: info@consofarm.it PEC: salerno@assofarm.postecert.it sito web: www.consofarm.it 

 

sostituzioni temporanee presso le farmacie del consorzio farmaceutico intercomunale con servizio da 
assicurare anche nei turni festivi presso le 16 farmacie del C.F.I. 

RITENUTO di dover attivare le procedure per il reclutamento di personale con profilo di magazziniere, 

con contratto a tempo determinato, da un minimo di 12 ore ad un massimo di 36 ore settimanali per 
la durata di un anno, da impiegare per sostituzioni temporanee presso le farmacie del consorzio 

farmaceutico intercomunale con servizio da assicurare anche nei turni festivi presso le 16 farmacie 
del C.F.I. 
DATO ATTO che le procedure di selezione avverranno per titolo e colloquio e la presentazione della 

candidatura avverrà, esclusivamente attraverso il portale “greco.alfacom.it” gestito dalla società Alfabit 

Omega s.r.l., con sede legale in Castel San Giorgio, via Giliberto Petti, 21, Partita IVA IT02884930658. 

CONSIDERATO che nel rispetto del D.Lgs. n. 39/2013 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2016 la 

presente procedura selettiva avviene in assenza di incompatibilità e di conflitto di interessi. 
VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali”, ed in 

particolare: 

• l’art. 109 che disciplina il conferimento degli incarichi dirigenziali, secondo principi di 

 competenza  professionale; 

• l’art. 107, che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in materia di atti di gestione 

amministrativa; 

• l’art. 182, in materia di impegno della spesa; 

• l’art. 147 bis, in merito al controllo sulla regolarità amministrativa e contabile dell’atto; 

- Il D.lgs. 118/2011, attuativo della Legge Delega sul federalismo fiscale n. 42/2009 recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e il 

D.lgs. Vo 30 marzo 2001 n.165; 

- Lo Statuto del Consorzio Farmaceutico Intercomunale; 

- La delibera del consiglio di amministrazione del CFI n. 645 del 08/12/2024; 

  

DETERMINA 

- di approvare l’allegato avviso pubblico per la formazione di una graduatoria per personale con profilo di 

magazziniere, con contratto a tempo determinato, da un minimo di 12 ore ad un massimo di 36 ore settimanali 

per la durata di un anno, da impiegare per sostituzioni temporanee presso le farmacie del consorzio 

farmaceutico intercomunale con servizio da assicurare anche nei turni festivi presso le 16 farmacie del C.F.I. 

- di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del presente procedimento 

- di dare atto che il suddetto Avviso e allegato schema di domanda saranno pubblicati nella Sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, all’indirizzo internet: www.consofarm.it, per la durata di 

30 giorni a partire dalla data di pubblicazione. 

 

                                                                                         Il direttore generale vicario  

                                                                                     F.to dott. Romeo Nesi 
                                                                                                           (Firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                                             dell’art. 3 del d.lgs. 39/1993) 

mailto:info@consofarm.it
mailto:salerno@assofarm.postecert.it
http://www.consofarm.it/

